nacional instituído pela Lei federal nQ 14.434, de 4 de agosto de 2022, aos servidores ocupantes 
dos cargos de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem e Auxiliar de Enfermagem, bem 
como aos servidores contratados que exerçam tais funções, cujos valores atuais são os seguintes 
(NR): 

1— Técnico de Enfermagem: R$ 3.325,00 (três mil, trezentos e vinte e cinco reais); 

II — Auxiliar de Enfermagem: R$ 2.375,00 (dois mil, trezentos e setenta e cinco reais).